REQUERIMENTO N° 386/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,

SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município – ANTONIO FIGUERÔA

DE SIQUEIRA, extensivo aos Ilmos. Sres. Secretários Municipais de Infra-

Estrutura e Agricultura e Meio-Ambiente – JOSÉ MOURA FILHO e RUI

JOSÉ MEDEIROS SILVA , respectivamente, no sentido de envidar esforços

para que venha ser construído ou disponibilizado um local na Vila do Pará,

em nosso município, para funcionar como ponto de apoio e de informação

para os turistas que visitam a SERRA DO PARÁ, inclusive, com exposição

de materiais (fotografias, vegetação, vídeos e outros objetos).

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, ____ de ___________ de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior
- Vereador Autor -